



### TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 40/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE.**

O Diretor Geral da Autarquia Águas de Sarandi – Serviço Municipal de Saneamento Ambiental, o Senhor Cesar Augusto Foss, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 14.133/2021 e suas regulamentações, resolve ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente licitação à(s) seguinte(s) empresa(s):

**FORNECEDOR: ALP VARIEDADES E PRESENTES LTDA**

**CNPJ: 29.066.193/0001-65**

| ITEM | COD.  | DESCRIÇÃO                                                                                                                                     | MARCA        | UNID. DE MEDIDA | QUANT. | VALOR UNIT. (R\$) | VALOR TOTAL (R\$) |
|------|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|-----------------|--------|-------------------|-------------------|
| 1    | 75656 | AGENDA PARA ESCRITÓRIO 176 FLS TAMANHO 134X192 MM MARCAÇÃO DATA E HORA                                                                        | SD           | UNID            | 20     | 19,50             | 390,00            |
| 5    | 57042 | CAIXA "BOX" PAPELÃO OFÍCIO, MUTÁVEL, P/ ARQUIVO MORTO, C/ REFORÇO INTERNO, GRAMATURA MÉDIA 428 G/M², DIMENSÕES APROXIMADAS DE 340X133X240 MM. | JUSSARA      | UNID            | 500    | 2,85              | 1.425,00          |
| 10   | 58797 | CANETA TIPO MARCADOR PARA RETROPROJETOR TINTA PERMANENTE AZ-PONTAFINA 1.0MM                                                                   | MARKER       | UNID            | 100    | 1,40              | 140,00            |
| 13   | 55226 | CLIPS GALVANIZADOS Nº 2/0 C/ 500GR.                                                                                                           | TOP          | CX              | 10     | 9,23              | 92,30             |
| 14   | 55227 | CLIPS METÁLICOS N.º 3/0 C/ 500GR.                                                                                                             | TOP          | CX              | 10     | 9,21              | 92,10             |
| 15   | 55228 | CLIPS METÁLICOS N.º 4/0 C/ 500GR.                                                                                                             | TOP          | CX              | 10     | 8,53              | 85,30             |
| 16   | 55229 | CLIPS METÁLICOS N.º 8/0 C/ 500GR.                                                                                                             | TOP          | CX              | 10     | 8,95              | 89,50             |
| 18   | 55231 | COLA BRANCA LIQUIDA, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, 90GR C/ RÓTULO FIXADO NO TUBO.                                                                      | PIRA         | UNID            | 20     | 1,40              | 28,00             |
| 20   | 75657 | ENVELOPE A4 SACO PLÁSTICO 4 FUROS PACOTE 500 UN                                                                                               | DAC          | PCT             | 10     | 54,95             | 549,50            |
| 25   | 58840 | GRAMPEADOR DE MESA; GRANDE, COM GRAMPOS DE 26/6, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS. MEDINDO NO MÍNIMO 20,1 x 5x 9,5cm                        | MASTER-PRINT | UNID            | 100    | 12,50             | 1.250,00          |
| 32   | 58628 | PAPEL SULFITE 90GR ROLO DE 610X50M BRANCO, PARA IMPRESSÃO JATO DE TINTA E LASER COMPATÍVEL COM HP T120                                        | REPRO-TEC    | ROLO            | 20     | 63,99             | 1.279,80          |
| 33   | 58807 | PAPEL SULFITE A3 ALCALINO 420X297MM, 90 GR, PACOTES C/ 500 FOLHAS CADA                                                                        | REPORT       | PCTE            | 10     | 54,89             | 548,90            |

|    |       |                                                                                           |        |     |    |      |        |
|----|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|----|------|--------|
| 35 | 75662 | PAPEL SULFITE A4 COLORIDO 210X297MM, PACOTE COM 100 FOLHAS, CORES: AMARELA, AZUL e VERDE. | REPORT | PCT | 75 | 6,46 | 484,50 |
|----|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|----|------|--------|

**Valor Total do Fornecedor: R\$ 6.454,90 (seis mil e quatrocentos e cinquenta e quatro reais e noventa centavos).**

**FORNECEDOR: JS OFFICE COMERCIO LTDA**

**CNPJ: 55.063.371/0001-04**

| ITEM | COD.  | DESCRIÇÃO                                                                                                      | MARCA     | UNID. DE MEDIDA | QUANT. | VALOR UNIT. (R\$) | VALOR TOTAL (R\$) |
|------|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----------------|--------|-------------------|-------------------|
| 6    | 52070 | CALCULADORA MÉDIA DE MESA PORTÁTIL, ELETRÔNICA, 12 DÍGITOS, SOLAR E BATERIA, VISOR INCLINADO, TECLA ROLL-OVER. | DOTAD     | UNID            | 20     | 13,50             | 270,00            |
| 11   | 55223 | CAPA PARA ENCAPERNAÇÃO A4 0,30 MM, PVC - PACOTE COM 100 UNIDADES- NA COR CRISTAL.                              | LASSANE   | PCT             | 5      | 23,30             | 116,50            |
| 12   | 55224 | CAPA PLÁSTICA EM PVC PARA ENCAPERNAÇÃO - TAMANHO A4 - PACOTE COM 100 UNIDADES - NA COR PRETA                   | LASSANE   | PCT             | 5      | 24,20             | 121,00            |
| 17   | 55230 | COLA BRANCA BASTÃO, NÃO TOXICA, 20G - CAIXA COM 06 UNIDADES                                                    | LEONO-RA  | CX              | 10     | 6,25              | 62,50             |
| 21   | 75658 | ENVELOPE SACO OURO 260x360 80G CX C/100 unid.                                                                  | FILIMAIL  | CX              | 10     | 32,40             | 324,00            |
| 36   | 57007 | PASTA ACRÍLICA C/ ELÁSTICO 235X335X20MM - CORES VARIADAS.                                                      | POLI-BRAS | UNID            | 50     | 2,80              | 140,00            |
| 37   | 57008 | PASTA ACRÍLICA C/ ELÁSTICO 235X335X40MM - CORES VARIADAS.                                                      | POLI-BRAS | UNID            | 50     | 3,50              | 175,00            |
| 38   | 57009 | PASTA ACRÍLICA C/ GRAMPO TRILHO - CORES VARIADAS.                                                              | POLI-BRAS | UNID            | 50     | 2,00              | 100,00            |
| 39   | 58848 | PASTA COM ELÁSTICO; MODELO OFÍCIO, EM POLIPROPILENO, NA COR TRANSPARENTE, MEDINDO 34X23CM.                     | POLI-BRAS | UNID            | 50     | 1,50              | 75,00             |
| 43   | 75664 | PINCEL ATOMICO, CAIXA COM 12 UNIDADES, CORES: VERMELHO, PRETO, AZUL                                            | GATTE     | CX              | 10     | 16,00             | 160,00            |

**Valor Total do Fornecedor: R\$ 1.544,00 (mil e quinhentos e quarenta e quatro reais).**

**FORNECEDOR: DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674**

**CNPJ: 45.930.390/0001-37**

| ITEM | COD.  | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                             | MARCA    | UNID. DE MEDIDA | QUANT. | VALOR UNIT. (R\$) | VALOR TOTAL (R\$) |
|------|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----------------|--------|-------------------|-------------------|
| 2    | 50244 | APAGADOR PARA QUADRO BRANCO 15X6 Nº 150                                                                                                                                                                                                               | FIX      | UNID            | 5      | 3,78              | 18,90             |
| 19   | 56969 | CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA 18ml PARA USO SOBRE TODOS OS PAPÉIS PARA CORRIGIR FOTOCÓPIA, FAX E TINTA DE CANETA ESFEROGRÁFICA, A BASE DE ÁGUA, DE EXCELENTE COBERTURA QUE DISPENSA RETOQUES, SECAGEM RÁPIDA, DE FÁCIL APLICAÇÃO, PRODUTO ATÓXICO. | ZAS      | UNID            | 20     | 1,28              | 25,60             |
| 23   | 34001 | GRAFITE 0,7 MM HB PARA LAPISEIRA. TUBO C/ 12 GRAFITES.                                                                                                                                                                                                | ONDA     | TUBO            | 20     | 0,55              | 11,00             |
| 24   | 75660 | GRAFITE 0.5 HB TUBO COM 12 UN                                                                                                                                                                                                                         | LEONO-RA | UNID            | 20     | 0,57              | 11,40             |
| 27   | 75661 | GRAMPO PLÁSTICO ESTENDIDO (ROMEU E JULIETA) com capacidade de 600 folhas de                                                                                                                                                                           | FIX      | PCT             | 20     | 13,53             | 270,60            |

|    |       |                                                        |        |      |    |      |       |
|----|-------|--------------------------------------------------------|--------|------|----|------|-------|
|    |       | sulfite PACOTE COM 50 unidades                         |        |      |    |      |       |
| 30 | 56999 | LAPISEIRA DE PLÁSTICO RESISTENTE PONTA DE METAL 0,7MM. | KAZ    | UNID | 30 | 3,03 | 90,90 |
| 46 | 59327 | TINTA PARA MARCADOR PERMANENTE 20 ML, AZUL.            | PRINTY | UNID | 20 | 2,59 | 51,80 |
| 47 | 59326 | TINTA PARA MARCADOR PERMANENTE 20 ML, PRETO.           | PRINTY | UNID | 20 | 2,59 | 51,80 |
| 48 | 59328 | TINTA PARA MARCADOR PERMANENTE 20 ML, VERMELHO         | PRINTY | UNID | 20 | 2,51 | 50,20 |

**Valor Total do Fornecedor: R\$ 582,20 (quinhentos e oitenta e dois reais e vinte centavos).**

**FORNECEDOR: JDC COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA.**

**CNPJ: 57.087.387/0001-82**

| ITEM | COD.  | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                     | MARCA      | UNID. DE MEDIDA | QUANT. | VALOR UNIT. (R\$) | VALOR TOTAL (R\$) |
|------|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-----------------|--------|-------------------|-------------------|
| 3    | 56950 | BLOCO AUTO ADESIVO 38X50 MM C/ 100 FLS, EMBALAGEM COM 04 UNIDADES.                                                                                                            | FUTURO     | PCT             | 50     | 3,46              | 173,00            |
| 7    | 58796 | CANETA DESTACADOR DE TEXTO FLUORESCENTE PONTA MACIA E CHANFRADA, PARA DESTACAR COM TRAÇO GROSSO (4MM) OU SUBLINHAR COM TRAÇO FINO (2MM) – AMARELO, COR VERDE CLARO E LARANJA. | MAX-PRINT  | UNID            | 500    | 0,62              | 310,00            |
| 28   | 56994 | GRAMPO TIPO TRILHO 80MM, METAL RESISTENTE, EMBALAGEM C/ 50 UNIDADES.                                                                                                          | FUTURO     | CX              | 20     | 8,19              | 163,80            |
| 41   | 58634 | PILHA ALCALINA AA, 1,5 V, CARTELA COM 4                                                                                                                                       | MAX-PRINT  | UNID            | 50     | 5,59              | 279,50            |
| 42   | 58633 | PILHA ALCALINA AAA CARTELA COM 4                                                                                                                                              | MAX-PRINT  | UNID            | 50     | 4,99              | 249,50            |
| 44   | 75665 | PINCEL RECARREGÁVEL, PARA ESCRITA EM QUADRO BRANCO, PONTA REDONDA TRAÇO 4MM, CAIXA COM 4 UNIDADES NAS CORES: AZUL, PRETO, VERMELHO E VERDE                                    | MAKE +     | CX              | 20     | 8,16              | 163,20            |
| 45   | 57021 | PRANCHETA EM EUCATEX, ESPESSURA MÍNIMA 2,5MM, C/ CLIPS DE METAL – OFÍCIO.                                                                                                     | CORTI-ARTE | UNID            | 60     | 4,09              | 245,40            |

**Valor Total do Fornecedor: R\$ 1.584,40 (mil e quinhentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos).**

**FORNECEDOR: SCHALOM PAPELARIA LTDA**

**CNPJ: 44.714.471/0001-37**

| ITEM | COD.  | DESCRIÇÃO                                                                   | MARCA    | UNID. DE MEDIDA | QUANT. | VALOR UNIT. (R\$) | VALOR TOTAL (R\$) |
|------|-------|-----------------------------------------------------------------------------|----------|-----------------|--------|-------------------|-------------------|
| 22   | 75659 | FITA DUPLA FACE 12MMX30M. PACOTE C/6                                        | MAKE     | PCT             | 10     | 23,21             | 232,10            |
| 26   | 56992 | GRAMPO ESPECIAL 26/6 P /GRAMPEADOR, COBREADO, C/ 5.000 UNIDADES.            | MAKE     | UNID.           | 20     | 3,97              | 79,40             |
| 29   | 56998 | LAPISEIRA DE PLÁSTICO RESISTENTE PONTA DE METAL 0,5MM.                      | LEO&-LEO | UNID            | 30     | 2,00              | 60,00             |
| 31   | 58626 | PAPEL LINHO A4 180G; PACOTE COM 50 FOLHAS; NAS CORES: BRANCO, SALMÃO, AZUL. | USAPEL   | PCT             | 10     | 18,28             | 182,80            |

**Valor Total do Fornecedor: R\$ 554,30 (quinhentos e cinquenta e quatro reais e trinta centavos).**

**FORNECEDOR: DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA**

**CNPJ: 07.245.458/0001-50**

| ITEM | COD.  | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                        | MARCA | UNID. DE MEDIDA | QUANT. | VALOR UNIT. (R\$) | VALOR TOTAL (R\$) |
|------|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------------|--------|-------------------|-------------------|
| 4    | 70725 | BLOCO PARA RECADO ADESIVO 76 MM X 76 MM BLOCO COM 50 FOLHAS                                                                                                                                                                                                                                      | BRW   | UNID            | 100    | 2,06              | 206,00            |
| 8    | 56956 | CANETA ESFEROGRÁFICA DE FABRICAÇÃO NACIONAL, NA COR AZUL, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, MATERIAL DA PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESCRITA 1,0MM, LARGURA DA LINHA 0,4 MM CORPO HEXAGONAL PARA SEGURAR COM CONFORTO, TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA TAMPA VENTILADA. CAIXA C/ 50 UNIDADES.  | BIC   | CX              | 50     | 25,59             | 1.279,50          |
| 9    | 56957 | CANETA ESFEROGRÁFICA DE FABRICAÇÃO NACIONAL, NA COR PRETA, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, MATERIAL DA PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESCRITA 1,0MM, LARGURA DA LINHA 0,4 MM CORPO HEXAGONAL PARA SEGURAR COM CONFORTO, TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA TAMPA VENTILADA. CAIXA C/ 50 UNIDADES. | BIC   | CX              | 50     | 25,53             | 1.276,50          |

**Valor Total do Fornecedor: R\$ 2.762,00 (dois mil e setecentos e sessenta e dois reais).**

**FORNECEDOR: BP PAPEIS LTDA**

**CNPJ: 33.148.553/0001-45**

| ITEM | COD.  | DESCRIÇÃO                                                              | MARCA       | UNID. DE MEDIDA | QUANT. | VALOR UNIT. (R\$) | VALOR TOTAL (R\$) |
|------|-------|------------------------------------------------------------------------|-------------|-----------------|--------|-------------------|-------------------|
| 34   | 58808 | PAPEL SULFITE A4 ALCALINO 210X297MM, 75 GR, CAIXA C/ 10 PACOTES C/ 500 | ONE/SU-ZANO | CX              | 150    | 206,00            | 30.900,00         |

**Valor Total do Fornecedor: R\$ 30.900,00 (trinta mil e novecentos reais).**

**FORNECEDOR: B & G TEIXEIRA COMERCIAL LTDA**

**CNPJ: 42.399.689/0001-19**

| ITEM | COD.  | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                            | MARCA | UNID. DE MEDIDA | QUANT. | VALOR UNIT. (R\$) | VALOR TOTAL (R\$) |
|------|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------------|--------|-------------------|-------------------|
| 40   | 75663 | PASTA SUSPensa EM FIBRA MARMORIZADA E PLASTIFICADA CX COM 50, LARGURA 240 MM, ALTURA 36 MM, LOMBADA ESTREITA, PRENDEDOR INTERNO TRILHO, COM VISOR, GRAMATURA 280G/M2 | FRAMA | CX              | 4      | 128,00            | 512,00            |

**Valor Total do Fornecedor: R\$ 512,00 (quinhentos e doze reais).**

**VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO PARA O CERTAME: R\$ 44.893,80 (quarenta e quatro mil e oitocentos e noventa e três reais e oitenta centavos).**

Sarandi, 11 de fevereiro de 2025.

**CESAR AUGUSTO FOSS**  
**Diretor Geral**  
**Decreto nº 10/2025**  
**ÁGUAS DE SARANDI-SMSA**